que idcirco fieri non potest ut semel eos cibasse sit satis, sed nec bis, quoad sint gracillimi, atque hac de causa ego ter eos cibare sum solitus. Verum quando jam manifeste meliores facti apparent, etiam bis nutritivisse sit satis. Ergo tantam exhiberi primam cibationem est rationale, quanta priusquam secunda sumatur, tota prorsus erit concocta. Id contingere valentiori alimento non potest. Quare primum leve ac imbecillum sumendum his est, quo concoquatur celerime et excrementum ejus discedat, et vacuus priusque ventriculus secundum excipiat. At quoniam non solum quies et somnus, sed et longius tempus hujus naturalem administrationem excipit, rationabile est ut valentiores cibi hoc maxime tempore offerantur. Itaque etiam athletae omnes sic faciunt, qui eum usum non solum aliqua ratione invenerunt, sed etiam longa experientia comprobarunt. Sed etiam et quod illi faciunt nihil mali sit, si ii qui convalescentium victu utuntur etiam faciant ut illico post coenam

Ed. Chart. X. [165. 166.]

Ed. Bas. IV. (111. 112.)

θῆναι τὴν τροφήν· ἐμπλέει γὰρ τὰ σιτία πινόντων, ὡς μὴ φαίνειν αὐτῶν τὸ τῆς γαστροῦ σώμα, μέσης ἰσταμένης τῆς ὑγρότητος. εἰ δὲ διψῶδεις εἶεν, ἀπέχειν μὲν αὐτοὺς τὸ πᾶμπαν ἀνιαρόν τε ἅμα καὶ ἀλυσιτελές· [166] ὀλίγον δὲ δοτέον ὡς παραμυθῆσασθαι τὴν ἀνίαν καὶ πραῦναι τὸ δίψος. ἐπειδὴν δὲ πέψωσι τὴν (112) τροφήν, ἐπιτρέπειν αὐτάρκως πιεῖν· ἀναδίδοται γὰρ οὕτω πραξάντων τάχιστα, μετὰ δὲ τὸν ὕπνον, ἔωθεν μὲν ἀποπατήσαντα καὶ βραχὺ τι περιπατήσαντα τρίψαι συμμέτρως. ἢ δὲ σύμμετρος ἐπὶ τούτων τρίψις ἐστίν, ὡς θερμῆναι τὸ σῶμα· κἄπειτα αἰώραις χρηστέον· εἴτ' αὖθις λουτέον τε καὶ τριπτέον ἐντὸς τοῦ μέσου τῆς ἡμέρας, ἢ πάντως γε περὶ τὸ μέσον ὡς ἱκανὸν γίνεσθαι τὸ πρὸς τὴν ἐσπέραν διάστημα. τὸ δ' ὅτι καὶ τῶν οἴκων ἐν οἷς ὁ ἀναλαμβάνόμενος διαιτᾶται φροντιστέον ἐστὶν ἐν τοῖς μάλιστα, ὅπως μὴ ψυχρότεροι τοῦ προσήκοντος ἢ θερμότεροι γενηθῶσιν, οὐδὲν δέομαι λέγειν· ὅσα τ' ἄλλα τοιαῦτα δυνατὸν ἐαυτῷ τινα χωρὶς ἡμῶν εὐρίσκειν, οὐ μόνον ἐκ τῶν ἐνταῦθα λελεγμένων ὀρμώμενον, ἀλλὰ καὶ ἐκ τῆς ὑγιεινῆς

non bibant antequam cibus fuerit concoctus, siquidem innatant cibi si bibant, ita ut eos ventriculi corpus propter interpositum humorem non contingat. Verum si sitibundi fuerint, prohibere eos in totum, ut grave est, ita nec expediens; sed tantillum indulgendum quod et molestiam soletur et sitim levet. Postea vero quam nutrimentum concoxerint, abunde bibere sunt sinendi; nam celerrime, si ita faciant, per corpus distribuitur. Mane vero post somnum, quum dejecerint et paulum inambulaverint, modice sunt fricandi. Est autem commoderata his frictio quae sit quoad corpus incaleat, mox gestationibus utendum, dein rursus tum lavandi sunt tum fricandi, intra meridiem aut plane circa ipsum meridiem, quo idoneum ad vesperam spatium interveniat. Quod autem et de domibus in quibus convalescens nutritur, habenda in primis cura sit, potissimum ne frigidiores calidioresve justo sint, supervacuum dicere arbitror, pari modo et de aliis ejus generis quae invenire sibi quisque sine nostra opera potest, doctus videlicet non solum ex his quae hic, sed